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10 minut błękitu

Koło Gospodyń Wiejskich w Rychwałdku, we współpracy z ekodoradcą
projektu „Śląskie. Przywracamy błękit”, zaprasza na wyjątkowe obchody
Słowiańskiej Nocy Świętojańskiej, podczas których tradycja spotka się
z ekologicznym podejściem do życia. 

To wydarzenie pełne dawnych zwyczajów, ale także nowoczesnych
rozwiązań, które pomogą uczestnikom zrozumieć, jak gospodarka
cyrkularna, recykling i ochrona powietrza mogą stać się częścią codziennego
życia – również podczas organizacji lokalnych festynów i wydarzeń. 

Ekologia na świętojańskim święcie 

Podczas imprezy dostępne będzie stoisko ekodoradcy, na którym
mieszkańcy dowiedzą się, jak organizować wydarzenia w duchu zero waste.
Wskazówki dotyczące ograniczania ilości odpadów, eliminacji plastiku
i świadomej konsumpcji pokażą, że tradycyjne świętowanie może iść w parze
z dbałością o środowisko. 

Dla najmłodszych przygotowano quiz ekologiczny, który w formie zabawy
przybliży im zasady recyklingu, ochrony zasobów naturalnych i wpływu
jakości powietrza na zdrowie. Za udział w quizie dzieci otrzymają gadżety
ekologiczne projektu LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”. 

Dorośli uczestnicy będą mogli skorzystać z porad ekodoradcy, który omówi
praktyczne zastosowanie uchwały antysmogowej, wyjaśni konsekwencje
spalania odpadów oraz podpowie, jakie rozwiązania można wdrożyć, by
poprawić jakość powietrza w regionie. 

Słowiańska Noc Świętojańska
w duchu ekologii.  

Kiedy: 21 czerwca 2025, 18:00 - 20:00
Gdzie: ul. Karpacka 86, Rychwałdek
Gospodyni: Alicja Kołtunowicz, ekodoradczyni Związki Międzygminnego 
                      ds. Ekologii w Żywcu
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Tradycja w zgodzie z naturą – konkurs na wianek świętojański 

Jednym z najważniejszych elementów obchodów Słowiańskiej Nocy
Świętojańskiej będzie konkurs na najpiękniejszy wianek świętojański. 

Dawniej wierzono, że plecenie wianków i puszczanie ich na wodę przynosiło
powodzenie i zdrowie. Dziś to także okazja do pokazania, jak można
wykorzystać naturalne materiały w duchu zero waste. 

Dlaczego warto wziąć udział? 
Doświadczysz magii Słowiańskiej Nocy Świętojańskiej w połączeniu
z nowoczesnym podejściem do ekologii. 
Dowiesz się, jak organizować wydarzenia w duchu zero waste
i ograniczać odpady. 
Dzieci wezmą udział w ekologicznych zabawach i zdobywają nagrody. 
Możesz wziąć udział w tradycyjnym konkursie na wianek świętojański
i połączyć kreatywność z ekologicznym myśleniem. 

Niech magia ognia, wody, ziół i natury połączy się z troską o środowisko
– świętujmy w zgodzie z naturą! 

Wydarzenie realizowane jest w ramach projektu „Śląskie. Przywracamy błękit”. 

Zapraszam
Alicja Kołtunowicz

Wydarzenie objęte zostało patronatem polskiej prezydencji w Radzie Unii
Europejskiej w 2025 roku.

Inicjatywa jest oficjalnym Wydarzeniem Partnerskim Zielonego Tygodnia
Unii Europejskiej.


